
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №5 «МЕЧТА» 

 (МАДОУ г.Нижневартовска ДС №5 «Мечта») 
 

628616, Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Интернациональная, 3а                                                         

 Тел.: 8(3466)42-44-54 
Факс: 8(3466)42-55-99 
Электронная почта: madou5nv@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 « 30 » 10. 2019 г.                                                                                                             №  341 

 

Об организации работы психолого- 

педагогического консилиума (ППк) 

 в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №5 «Мечта» 

 

       Во исполнение пункта 12 плана мероприятий по созданию специальных условий 

получения общего и дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2018-2020 годы, 

утвержденного Министром просвещения Российской Федерации О.Ю. Васильевой 19 

июня 2018 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Председателю ППк    вменить  в  обязанности  организацию  работы  консилиума в 

соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического консилиума  

образовательного  учреждения.  

2. Ввести  в  состав  психолого-педагогического консилиума: 

 Нежданова И.А. – старший воспитатель, председатель консилиума; 

 Халимова В.Ф. – педагог-психолог; 

 Белоусова Л.В. – учитель-логопед, секретарь; 

 Молодова Т.В. – воспитатель  ответственный за социальную работу, член 

консилиума. 

3. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме МАДОУ ДС №5 

«Мечта». 

4. Утвердить   график плановых   заседаний   психолого-педагогического консилиума 

МАДОУ ДС № 5 «Мечта»  на 2019-2020 учебный год (приложение № 1). 

5. Утвердить   годовой план работы психолого-педагогического консилиума МАДОУ ДС 

№ 5 «Мечта»  на 2019-2020 учебный год (приложение № 2). 

6. Утвердить документацию психолого-педагогического консилиума, ответственный за 

ведение документации Л.В. Белоусова, учитель-логопед (приложение 3): 

- Журнал учета заседаний ППк и обучающихся, прошедших ППк. 

- Журнал регистрации коллегиальных заключений психолого-педагогического 

консилиума. 



 


